令和４年３月７日

保護者の皆様

新宿区立愛日小学校長

佐藤 郁子

令和４年度の教育活動等について

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

本年度も、新型コロナウィルス感染症対応により、予定していた教育活動を大幅に変更せざるを

得ませんでした。次年度もこの状況は続くと思われます。

そこで、以下のように教育活動等を変更しますので、お知らせします。

記

１ スポーツフェスタの日程について

  本校の大きな行事は、春に体育的行事(スポーツフェスタ)、秋に文化的行事(音楽会・展覧会・

学芸会の 3年周期)です。

  次年度も、春にスポーツフェスタを予定しておりますが、新型コロナウィルス感染症の影響で

2年連続、「保護者参観なし」で実施しています。

そこを何とか改善したいと、次年度はスポーツフェスタの日程を 2か所、設定しました。

①6月 4日(土) 第１候補日

        この期間に緊急事態宣言等が発令され、保護者参観等が難しい場合は、

       ②の秋日程にずらします。

②10月 15日(土) 第 2候補日

練習期間もあるので、6月に実施する、しないの判断は 5月中旬に行い、保護者の皆様にご連

絡します。

２ 普通教室増築工事について

  本校の児童数・学級数は、毎年増加の見込みです。令和 5年度以降を見据え、普通教室の増築

工事を夏季休業日に開始します。

    場所 愛日ホール・学校図書館

  この 2 か所の半分を普通教室にします。状況によっては、2 学期以降にずれ込む可能性もでて

きます。子ども達に不便をかけることとなりますが、何卒、ご了解ください。